
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 53 del 19.02.2013  
 
 
 
OGGETTO:  LAVORI DI COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIM ARIA 

APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE E CERTIFICATO DI RE GOLARE ESECUZIONE 
 

 
***** 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
Visto il decreto  del Sindaco n. 2 del 02.11.2011 in ordine all’individuazione del Responsabile del 
Servizio;   
 
PREMESSO: 
che con Determinazione di questo ufficio n. 149 del 29.05.2012 di approvazione verbale di gara e 
aggiudicazione provvisoria alla Ditta/Impresa RASO SRL di Divignano (No), in Via Repubblica 4 ter 
- P.IVA 00244530036 l’appalto dei lavori “COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIMARIA - 
PIANO PRIMO”, verso l’importo contrattuale di € 39.385,39- oltre IVA;; 
 
che con Determinazione di questo ufficio n. 207 del 24.07.2017, con la quale veniva affidato 
definitivamente alla Ditta/Impresa RASO SRL di Divignano (No), in Via Repubblica 4 ter - P.IVA 
00244530036 l’appalto dei lavori “COMPLETAMENTO OPERE SCUOLA PRIMARIA - PIANO 
PRIMO”, verso l’importo contrattuale di € 39.385,39- oltre IVA; 
 
VISTA E RICHIAMATA  la Scrittura Privata del 06.09.2012 Rep. n.13/2012 con la quale veniva 
affidato alla Ditta/Impresa RASO Srl di Divignano (No), l’appalto dei lavori di “COMPLETAMENTO 
OPERE SCUOLA PRIMARIA - PIANO PRIMO”, verso l’importo contrattuale di € 39.385,39 oltre 
IVA di legge; 
 
VISTI gli atti di contabilità finale a tutto il 15.01.2013 a firma del Direttore dei Lavori geom. 
Gianluca ASPREA di Arona (No),di cui gli atti depositati in data 15.01.2013 protocollo n.  188, il cui 
conto finale ammonta a complessivi netti € 1.150,34- oltre IVA di legge, er il relativo certificato di 
regolare esecuzione in data 18.02.2013 a firma del Direttore dei Lavori geom. Gianluca ASPREA 
di Arona (No), depositato in data 19.02.2013 protocollo n. 722 da cui risulta che il credito netto a 
favore dell’impresa è di € 1.150,34- oltre IVA di legge;  
 
VERIFICATO e dato atto della regolarità degli atti depositati;   
 
VISTO il D. Lgs 267 del 2000; 



 
VISTO il D.Lgs 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

DETERMINA 

 
1.  DI APPROVARE , lo stato finale a tutto il 15.01.2013 dei lavori di “Completamento opere 

Scuola Primaria” a firma del Direttore dei Lavori - Geom. Gianluca ASPREA con studio in 
Arona (No), il cui conto finale ammonta a complessivi netti €1.150,34- oltre IVA di legge, atti 
depositati in data 15.01.2013 protocollo n. 188; 

 
2. DI APPROVARE la relazione sul conto finale ed il relativo Certificato di Regolare Esecuzione  

in data 18.02.2013 dei lavori di “Completamento opere Scuola Primaria” a firma del Direttore 
dei Lavori - Geom. Gianluca ASPREA con studio in Arona (No) a favore dell’impresa RASO 
S.r.l. di Divigano (No), il cui conto finale complessivo ammonta a € 1.150,34- oltre IVA di 
legge, atti depositati in data 19/02/2013 protocollo n. 722.    

 
 
 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Ing.Alfredo Rogora  

 

 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso, 19.02.2013 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 
 

 
 


